N1
ポリゴンテーパシャンク N2
CN チップ用  N4
DN チップ用  N6
TN チップ用  N8
VN チップ用  N10
WN チップ用  N12
VB / VC チップ用  N13

クーラントパイプはホルダ内に組込み済です。
クーラントパイプ
型番の見方（外径加工用）
T63
A63
H S2525 R 105
LCP N R DX 12
インターフェース
サイズ
T63 HSK - T63
T100 HSK - T 100
マニュアル
クランプ穴
H あり
無 なし
シャンクサイズ
25角（高さ・幅）
勝手
R 右勝手
L 左勝手
ホルダ全長
ゲージラインからの長さ
（一体型ホルダ）
(旧型番)
クランプ方式
P
レバー
ロック方式
M
二重クランプ
方式
W
ウェッジ
ロック方式
S
スクリュー
クランプ
方式
チップの形状
C 80°菱形
D 55°菱形
T 正三角形
V 35°菱形
W 80°六角形
チップの逃げ角
N 0°
B 5°
勝手
R 右勝手
L 左勝手
N 勝手なし
切込み角
E G J
60°
L M N
50°
V
72.5°
90° 93°
95°
95° 63°
チップの切れ刃長さ
D
L
C
L
T
L
L
V
ホルダ全長 (mm)
（ゲージラインからの長さ）
DX 65

クーラントパイプ
クーラントパイプはホルダ内に組込み済です
型番の見方（ボーリングバー・ドリル用）
T63 H N 7008
インターフェースサイズ
T63 HSK - T63
T100 HSK - T100
マニュアルクランプ穴
H あり
無 なし
クーラントパイプ
内径サイズ
08 ø8
10 ø10
ホルダ
N
ボーリング
バー用
C ドリル用
ホルダ全長 （ｍｍ）
ゲージラインからの長さ
N : 標準在庫
14_Chapter_N_2022_modified_final version_KC.indd   3314_Chapter_N_2022_modified_final version_KC.indd   33 2022/10/31   14:33:132022/10/31   14:33:13
N34
 N
ツ
ー
リ
ン
グ
機
器
KQC シリーズ花弁アダプタ方式クイックチェンジシステム
クランプシステム使用方法
1.  アダプタ側の花弁部（凸側）とアタッチメント側の花弁部（凹側）を合わせ、アタッチメントを差し込む。
2. アタッチメント側を停止するまで約45°回転させる（時計方向）。
3. アダプタのサイドについているクランプ用ボルトを、六角レンチにて約1回転させ締付ける。
アダプタ側 アタッチメント側
花弁部（凸）
ストッパーピン
取付基準
（端面）
取付基準
（テーパ）クランプ用ボルト
取付基準
（端面）
取付基準
（テーパ）
花弁部（凹）
ストッパー溝
特長
ホルダ離脱用
ボール
取付ボルト用
ザグリ穴
1. ホルダの着脱は六角レンチでアダプタのクランプボルトを1回転
させるだけです。工具交換時間は1分以内です。
2. アダプタとアタッチメントの接合部は、テーパ部と端面の両あたり
方式を採用しており、繰り返し精度2μm以内です。
3. 様々な工具に対応します。
    ・ボーリングツール（ラフ&ファイン）
    ・正面フライス（ø63から160まで可能）